[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

Думы Новолялинского городского округа пятого созыва

от 24.08.2017    № 369
г. Новая Ляля

О согласовании  продажи муниципального имущества посредством публичного предложения
                                                            Принято Думой Новолялинского
  городского округа  24 августа 2017 года.
                                                         Председатель Думы

Новолялинского городского округа
                                                                     _________________ В.А.Горбунов
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом

Новолялинского городского   округа, Положением о порядке управления  и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Новолялинского городского округа, утвержденным Решением Думы Новолялинского городского округа  от 05.06.2009 №158,  Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Новолялинского городского округа на 2017-2019 годы, утвержденным Решением Думы Новолялинского городского округа   от  24.11.2016 №315, в целях реализации муниципального имущества не участвующего в решении вопросов местного значения,  рассмотрев обращение администрации Новолялинского городского округа,

         Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:

1.Согласовать продажу посредством публичного предложения следующего муниципального имущества единым лотом:

1.1. Нежилое здание - баня, назначение: бытовое, общая  площадь 94,9кв.м., этажность 1 (необходима полная реконструкция или капитальный ремонт несущих конструкций, ограждающих и других элементов здания), с земельным участком, кадастровый номер 66:18:1401001:48, категория земель – земли населенных пунктов, общей площадью 137,0 кв.м., с разрешенным  использованием – под зданием бани, расположенные по адресу: Свердловская область, Новолялинский район, п.Старая Ляля, ул.Максима Горького, №12.
Начальная цена объекта продажи 81668,00 (восемьдесят одна тысяча шестьсот шестьдесят восемь) рублей, в т.ч. стоимость здания – 4083,00 (четыре тысячи восемьдесят три) рубля, 00 копеек, включая НДС 18%: 623 (шестьсот двадцать три) рубля 00 копеек: стоимость земельного участка - 77585,00 (семьдесят семь тысяч пятьсот восемьдесят пять) рублей 00 копеек (согласно отчету об оценке №ОН-16202/46 определения рыночной стоимости объекта недвижимости по состоянию на дату 13.12.2016г.
2. Установить при продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, цену отсечения равную 50% от начальной цены предложения.

3. Администрации  Новолялинского городского округа осуществить необходимые мероприятия по исполнению настоящего решения.

4. Настоящее  Решение опубликовать   в «Муниципальном  вестнике Новолялинского городского округа»  и  на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа в сети Интернет http://nlyalyago.ru.
5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию   Думы Новолялинского городского округа по бюджету, финансам, налогам и муниципальной собственности (Федоров В.Ю.).
Глава округа

                                                С.А.Бондаренко